
 
ECONET S.r.l 

Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° 12 

P.IVA/C.F 02103850067 

www.econetsrl.eu 

 

 

 

Pag. 1 di 4 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DI SERVIZI LEGALI AVENTE AD OGGETTO 
L’ESECUZIONE DELL’ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RECUPERO DELLE SOMME DOVUTE 
ALLA SOCIETÀ ECONET SRL PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI 
RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI AD UTENZE DOMESTICHE E NON DOMESTICHE 
ALL’INTERNO DEL BACINO SERVITO CON APPLICAZIONE DELLA TARIFFA 
CORRISPETTIVO PUNTUALE. 
  
ESPLETAMENTO PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DELLA PUBBLICAZIONE DI 
AVVISO ESPLORATIVO. 
 
Io sottoscritto ARDIZZONE SALVATORE ALFONSO ELIO - Presidente della Società ECONET S.R.L;  
 
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”, e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Vista la Legge 11 settembre 2020, n.120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) 
(G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);  
 
Visto lo Statuto della Società approvato in data 24/05/2016 e pubblicato sul sito istituzionale della società stessa; 
 
Premesso che con Determinazione del 13/01/2021 si è provveduto ad approvare il Capitolato prestazionale per 
l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto e, contestualmente, l’Avviso pubblico esplorativo, finalizzato 
all’acquisizione di manifestazioni di interesse per il conferimento dell’incarico mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e s.m.i.; 
 
Visto il Capitolato predisposto per la definizione delle condizioni contrattuali di svolgimento del servizio, e 
considerato che l’importo massimo annuale riconoscibile per lo svolgimento dell’incarico è stabilito in € 
120.000,00 (centoventimila/00) annui oltre IVA e CPA, per complessivi € 360.000,00 (trecentosessantamila/00) 
oltre IVA e CPA per 36 mesi di durata contrattuale, il tutto ridefinito in base al ribasso offerto in sede di gara; 
 
Ribadito che il suddetto valore rappresenta esclusivamente una stima e non impegna in alcun modo la 
Società, né per quanto riguarda il numero delle posizioni da gestire, né per quanto riguarda 
l’ammontare del compenso; 
 
Considerato che l’appalto è costituito da un unico lotto poiché il servizio in oggetto è caratterizzato da una 
sostanziale omogeneità tecnico-operativa della prestazione (art. 51 comma 1 del Codice); 
 
Preso atto che, l’Avviso pubblico per l’indagine di mercato, approvato con determinazione sopra citata, è stato 
pubblicato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) e s.m.i. 
e delle linee Guida ANAC n. 4, sul profilo del committente (sito Internet) e trasmesso all’Ordine degli Avvocati 



 
ECONET S.r.l 

Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° 12 

P.IVA/C.F 02103850067 

www.econetsrl.eu 

 

 

 

Pag. 2 di 4 

di Alessandria, con scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse fissata per il giorno lunedì 1 
febbraio 2021 ore 12:00;  
 
Dato atto che l’Avviso pubblico, finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse propedeutiche 
all’indizione di una procedura negoziata, ha definito i requisiti minimi di qualificazione richiesti agli aspiranti, ed 
ha altresì stabilito che tutti i richiedenti in possesso dei predetti requisiti saranno invitati a formulare offerta; 
 
Visto l’elenco dei richiedenti considerati idonei, di cui si omette la pubblicazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 
50/2016; 
 
Preso atto che con la suddetta Determinazione era stato inoltre stabilito di avviare successivamente la procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da individuarsi mediante la valutazione di 
un’offerta tecnico-organizzativa del servizio e di un’offerta economica, oltreché del curriculum e dell’esperienza 
professionale del Legale, con applicazione dei fattori ponderali indicati nell’allegato A al Capitolato prestazionale; 
 
Evidenziato che la procedura di cui è caso è identificata dal Sistema Monitoraggio Gare (SIMOG) presso 
l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nel seguente modo: 
Numero gara: 8081455 
Codice Identificativo Gara (CIG): 8668757494 
 
Dato atto che la gestione della procedura di gara sarà attuata da: 
- un Seggio amministrativo, che procederà alla disamina della Documentazione amministrativa ed all’assunzione 
dei provvedimenti di ammissione/esclusione dei concorrenti ad esito della fase di verifica della documentazione 
amministrativa; 
- una Commissione giudicatrice, nominata successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle 
offerte, ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016 che procederà all’apertura delle offerte tecniche ed alla relativa 
valutazione, nonché all’apertura e alla valutazione delle offerte economiche. 
 
Ritenuto di costituire il Seggio Amministrativo preposto alla disamina della documentazione amministrativa, 
nelle persone di: 

• Dott.ssa Gabriella MORSILLI, Direttore Amministrativo di Econet S.r.l. – Presidente; 
• Dott.ssa Melania AMBROSINO, Segretaria amministrativa di Econet S.r.l. - Membro esperto; 
• Dott.ssa Giuliana LANZA, addetto Ufficio Acquisti di Econet S.r.l., Membro e Segretario      

Verbalizzante; 
 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti; 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, 
 
 



 
ECONET S.r.l 

Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° 12 

P.IVA/C.F 02103850067 

www.econetsrl.eu 

 

 

 

Pag. 3 di 4 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare la Lettera d’invito e la modulistica complementare, predisposti in conformità alle disposizioni 
citate in premessa, per l’affidamento in appalto, tramite procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un 
bando, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., dell’APPALTO DEI 
SERVIZI LEGALI AVENTE AD OGGETTO L’ESECUZIONE DELL’ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL 
RECUPERO DELLE SOMME DOVUTE ALLA SOCIETÀ ECONET SRL PER L’EROGAZIONE DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI ED ASSIMILATI AD UTENZE DOMESTICHE E 
NON DOMESTICHE ALL’INTERNO DEL BACINO SERVITO, per un importo massimo annuale stimato 
riconoscibile per lo svolgimento dell’incarico stabilito in € 120.000,00 (centoventimila/00) annui oltre IVA e 
CPA, per complessivi € 360.000,00 (trecentosessantamila/00) oltre IVA e CPA per 36 mesi di durata 
contrattuale, il tutto ridefinito in base al ribasso offerto in sede di gara; 
 
 
2) di disporre l’invito di tutti i richiedenti risultati idonei a seguito della pubblicazione dell’Avviso esplorativo, il 
cui elenco non viene pubblicato ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 
3) di dare atto che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, da 
individuarsi mediante la valutazione di un’offerta tecnico-organizzativa del servizio e di un’offerta economica, 
oltreché del curriculum e dell’esperienza professionale del Legale, con applicazione dei fattori ponderali indicati 
nell’allegato A al Capitolato prestazionale, secondo le modalità e con le specificazioni meglio precisate nella 
Lettera di invito; 
 
 
4) di dare atto che il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario 
degli operatori economici partecipanti alla procedura di gara, autocertificati nella documentazione amministrativa 
presentata dagli offerenti, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., saranno oggetto di verifica ai sensi degli artt. 
81 e 216, comma 13, del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso la Banca dati nazionale dei contratti pubblici e relativo 
utilizzo del sistema AVCPASS, reso disponibile dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC a seguito della 
Deliberazione attuativa n. 111 del 20.12.2012, aggiornata con Deliberazione n. 157 del 17.2.2016; 
 
 
5) di costituire il Seggio amministrativo preposto alla disamina della documentazione amministrativa 
presentata dai concorrenti, relativamente alla procedura in oggetto, nella seguente composizione: 
 

• Dott.ssa Gabriella MORSILLI, Direttore Amministrativo di Econet S.r.l. – Presidente; 
• Dott.ssa Melania AMBROSINO, Segretaria amministrativa di Econet S.r.l. - Membro esperto; 
• Dott.ssa Giuliana LANZA, addetto Ufficio Acquisti di Econet S.r.l., Membro e Segretario      

Verbalizzante; 



 
ECONET S.r.l 

Acqui Terme (AL), Piazza Levi, n° 12 

P.IVA/C.F 02103850067 

www.econetsrl.eu 

 

 

 

Pag. 4 di 4 

 
6) di rinviare a successivo provvedimento la nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 comma 7 
e dell’art. 216, comma 12, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ai fini l’individuazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 
 
7) di disporre la pubblicazione della presente Determinazione ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
 
 
 
 
Acqui Terme, lì 25/03/2021 
 
            In originale firmato 
          IL PRESIDENTE ECONET S.R.L.          

   ARDIZZONE Salvatore Alfonso Elio 
 


